
Arī 2024. gadā notiks HyTruck ikmēneša vebināri
par ūdeņraža uzpildes staciju tīkla attīstību Eiropā

Š.g.  10.  janvārī  plkst.10.00-11.00  interesenti  aicināti  pieslēgties  tiešsaistes  vebināram,  lai
iepazītos ar ūdeņraža uzpildes staciju darbību Vācijā, Baltijas jūras reģiona ziemeļrietumu daļā.

Uz pieredzes un zināšanu apmaiņu, kā arī diskusiju 2024. gada pirmajā ikmēneša vebinārā aicina
“Greater4H”  konsorcija  pārstāvis,  kurš  pastāstīs  par  ūdeņraža  koridora  izveidi  starp  Oslo  un
Hamburgu. Projekta ietvaros  publiska-privāta partnerība ar Eiropas Savienības finansiālo atbalstu
kopā attīsta 14 ūdeņraža uzpildes stacijas ar mērķi paātrināt zaļās infrastruktūras attīstību Eiropā. 
Projekta īstenošanā iesaistījušies trīs privātie ūdeņraža uzņēmumi, kas izbūvē ūdeņraža stacijas,
un 10 reģioni un pilsētas kā asociētie partneri, t.i. bez līdzfinansējuma.

Vebināra otrajā daļā būs uzklausāma Vācijas privātuzņēmuma APEX Group – atzīta atjaunīgās
enerģijas  tirgus spēlētāja  –  pieredze.  Uzņēmums atrodas Rostokā un palīdz  īstenot  klientiem
dažādus ar  ūdeņradi saistītus projektus, esot klāt visos projekta īstenošanas etapos – sākot ar
plānošanu, līdz pat objekta nodošanai ekspluatācijā. Papildus tam, uzņēmums ražo ūdeņradi, tam
ir sava ūdeņraža spēkstacija ar ūdeņraža uzpildes staciju, t.sk. arī pārvietojamo uzpildes staciju, ar
kuras palīdzību ūdeņradis tiek piegādāts uzņēmumiem visā reģionā. Pēdējos gados APEX grupa
kopā  ar  Fraunhofera  institūtu  ir  izstrādājusi  individuālas  ūdeņraža  spiediena  uzglabāšanas
sistēmas,  lai  nodrošinātu  drošu  enerģijas  piegādi.  Jāpiemin  arī  fakts,  ka  uzņēmums  ir
Meklenburgas-  Priekšpomerānija  ūdeņraža  enerģijas  klastera  līdzdibinātājs.



Darba kārtība (dalība bez maksas, pasākums notiek angļu valodā).

Reģistrēšanās dalībai (dalība jāreģistrē vienu reizi,  turpmāk uz norādīto epasta adresi tiks
nosūtīta informācija par visiem nākamajiem pasākumiem un tēmām, kā arī pieslēgšanās saite).

Ik  mēnesi  stundu garajos  vebināros,  ko  organizē  HyTruck  konsorcijs,  regulāri  tiekas  nozares
pārstāvji, lai apmainītos ar aktuālāko informāciju par ūdeņradi kā alternatīvu degvielas veidu un
spriestu, kā efektīvāk veidot vienotu ūdeņraža uzpildes staciju tīklu Eiropā, tostarp arī Latvijā.

Kas ir HyTruck brokastu vebināri?

Vebināri  tiek  organizēti  regulāri  kopš  2023.  gada  septembra.  Tas  ir  pasākums,  kas  pulcē
interesentus  tiešsaistē  no  visas  Eiropas,  piedāvājot  viņiem  uzklausīt  ekspertu  un  praktiķu
viedokļus un vērojumus par ūdeņraža uzpildes staciju tīkla izveides potenciālu un aspektiem, ar
kuriem jārēķinās plānošanas un ieviešanas procesos. Dalība ir bez maksas.

Jautājumiem

Jautājumu gadījumā, interesenti aicināti sazināties ar pasākumu koordinatoru, projekta HyTruck
konsorcija  biedru  –  Somijas  uzņēmuma  CLIC  Innovation  Oy  pārstāvi  Oleg  Todorov
(oleg.todorov@clicinnovation.fi).

Kas ir vebināru iniciators – “HyTruck” projekts?

Projektā HyTruck (pilnais  projekta nosaukums –  “Starptautiska ūdeņraža uzpildes staciju  tīkla
izveide  kravas  automobiļiem”)  iesaistījušies  partneri  no  Vācijas,  Lietuvas,  Polijas,  Igaunijas,
Zviedrijas un Somijas, Latviju projektā pārstāv Vidzemes plānošanas reģions.

Projekts HyTruck tiek īstenots Interreg Baltijas jūras reģiona programmas ietvaros no 2023. gada
līdz 2025. gadam. Tā mērķis - atbalstīt valsts institūcijas starptautiska ūdeņraža uzpildes staciju
tīkla izveidē kravas automobiļiem Ziemeļjūras -Baltijas jūras TEN-T koridora austrumu daļā ar
saskaņotiem jeb vienotiem starptautiskiem tehnoloģiskiem standartiem.

Plašāka informācija par HyTruck projektu: https://interreg-baltic.eu/project/hytruck/

http://jauna.vidzeme.lv/upload/HyTruck/HyTruck_Breakfast_Briefing_2024-01-10_Agenda.pdf
https://link.webropolsurveys.com/Participation/Public/49c934cb-a46b-4ef7-b618-e9b62c9484c8?displayId=Fin2864993
mailto:oleg.todorov@clicinnovation.fi
https://interreg-baltic.eu/project/hytruck/


Vērtīga papildinformācija nozaru pārstāvjiem – ūdeņraža tirgus!

Starptautiska platforma – ūdeņraža tirgus, kurā reģistrētie dalībnieki atrod klientus, pakalpojuma
sniedzējus,  risinājumus,  sadarbības  partnerus  biznesa  attīstībai  un  ūdeņraža  kā  alternatīvās
degvielas īpatsvara palielināšanai tirgū. 

Dalība reģistrētajiem dalībniekiem ir bez maksas. Ievadot datus un definējot, ko interesents meklē,
sistēma  automātiski  piedāvā  potenciālos  sadarbības  partnerus  tālākai  individuālai  saziņai.
Sistēmas ieteikumu rezultātā īstenošanā ir jau vairāki kopsadarbības rezultātā izstrādāti projekti.
Platformu uztur Somijā bāzēts uzņēmums. 

 

Saz iņa i :  R i t a  Me rca ,  p ro j ek ta  HyT ruck  vad ī t ā j a  V idzemes  p l ānošanas
reģionā,  rita.merca@vidzeme.lv

Informāciju  sagatavojusi:  Anita  Āboliņa,  galvenā  komunikācijas  speciāliste  Vidzemes
plānošanas  reģionā,  anita.abolina@vidzeme.lv

https://www.localiser.de/en/wasserstoff-infrastruktur-planen
mailto:rita.merca@vidzeme.lv
mailto:anita.abolina@vidzeme.lv

